Ne pérputhje me Nenin 28 paragrafi 3 i Ligjit 9723/2007 Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit ky dokument pérben:

STATUTI

Shoqérisé me Pérgjegjési te Kufizuar

GESTALT sh.p.k



STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

GESTALT sh.p.k
NENI 1
FORMIMI

Sot me 13/09/2021 ne Tirane, ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare” si dhe Ligji 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit” hartohet ky statut per rregullimin normativ te funksionimit te shogerise
tregetare

NENI 2
EMERTIMI SELIA E SHOQERISE

Shogéria do te ushtroje veprimtaring ne baze t(le kétij statuti dhe do te kete emertimin
GESTALT sh.p.k do te ushtroje aktivitetin ne republiken e shqiperise ne baze te rregjistrimit
ne institucionit perkates.

Selia e shogérisé me Pérgjegjési te Kufizuar GESTALT sh.p.k gshté: Njesia Bashkiake Nr.2,
Rruga."Luigj Gurakuqi, Pallati 89, Shk.A, K.9, Ap.31, Tirane.. Shoqéria ka te drejte te hape
filiale ne te gjith& vendin .

NENI 3
KOHEZGJATIJA

Kohézgjatja e veprimtaris€ se shoqérisé me pergjegjési te kufizuar GESTALT sh.p.k éshtg
pa afat me vendim te asamblesé se ortakeve, koh&zgjatja e aktivitetit mund te zgjatet ,ose te
shkurtohet, te ndérpritet térésisht ose menjgherg,

NENI 4
OBJEKTI [ VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise GESTALT sh,p.k eshte:

- Késhillim , konsulencé dhe trajnime q& lidhen me administrimin dhe organizimin e
industris€ dhe biznesit pér zgjerimin, zhvillimin dhe menaxhimin e t& gjitha llojeve t& biznesit
ose industrive si dhe t& gjitha sistemeve dhe proceseve q& lidhen me prodhimin, ruajtjen ,
shpérndarjen, tregtimin dhe shitien ¢ mallrave dhe ose qé kané t& bg&jné me ofrimin e
shérbimeve.

- Projektimi, zhvillimi dhe mirembajtja ne fushen e teknologjisé elektronike t& informacionit,
Softuer, uebfage, internet, e-mail, Mesazheve, webfage bisedash dhe rmjetesh sociale, sisteme
elektronike t& komunikimit online, Menaxhim biznesi n& internet, motor& ké&rkimi, shfletues
uebi, dizenjime & uebit, pérpunim t& t& dhénave , zhvillimin, prodhimin, gjenerimin, dhe
trajtimin pér t& gjitha ilojet e pajisjeve kompjuterike, softueréve, dhe pér t& drejtuar dhe
operuar harduerét dhe softuerét kompjuteriké, programimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen
serveréve & ruterat,

- T& zotéroje, menaxhoje dhe drejtoje linja komunikimi digitale, pajisie apo rrjete
kompjuterike, Protokolle dhe Programe kompjuterike. Te zhvilloje dhe tregtoje sisteme t&
programimit kompjuterik, dizajnim softueri, dizenjot te ndihmuara nga kompjuteri, p&rpunimi
i t& dhénave dhe analiza statistikore , biznese te tregtimit online, paketa softuerike, sistemeve



kompjuterike, pajisjeve periferike kompjuterike, sisteme t&¢ komunikimit elektronik,
publikimit t& t& dh&nave dhe sisteme dhe pajisje e tjcra t€ automatizimit industrial.

- Te kryej agjentin e reklamave dhe t& publicitetit né gazeta, revista, internet, television, radio,
libra, ekrane, revista, mure, makina, katalogg, broshura ose pérmes ndonjé media tjetér apo
nepermjet pajisjeve té tjera t& shfagjes s& reklamave.

- Te zhvilloje, dizajnoje, dhe instaloje uebfage n& internet ose faqe elektronike, platforma pér
marketing dhe tregtim t& mallrave apo sherbimeve duke ofruar shérbime t& t& gjitha llojeve si
shitje, blerje, importim, eksportim, E-Commerce dhe E-Business.

- Te kryej zhvillimin, eksport, import t& teknologjis& sé informacionit, programim, zhvillim t&
programeve kompjuterike né& ciléndo ose t& gjitha gjuh#t e méposhtme t& programimit
ActiveX, AppleScript, Assembly, Basic, C dhe C ++, C#, COBOL, Delphi , Forth, Fortran,
Java, JavaScript, Lisp, Pascal, Perl, PHP, Python, RPG, SQL, Tcl Tk, Visual Basic, dhe pér t&
kryer projekte n& Formate t& t&¢ Dhénave st HTML, Gjuha e Modelimit t& Virtual Reality
(VRML), XML si dhe inteligjencen artificiale.

NENI 5
Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, objektin e veprimtarise se saj me Vendim te
Asmblese se Ortakeve.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali fillestar i shoqéris¢ GESTALT sh.p.k &sht& 100.000 leke dhe i ndare ne | kuote me
kontributin e ortakeve si me poshté: r
1. Nj& kuote Z. Ardian Mullahi ne masén 100 % (njeqind pergind) te Kkapitalit
themeltar.

Kapitali fillestar €sht& i n&nshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku themelues, ai mund te
ndryshoje sipas vendimit qe mund te marrin ortaku, por asnjéheré nuk mund te pak&sohet nen
nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 7
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar per efekt vlefshmerie duhet te behet me Akt
Noterial dhe te rregjistrohet si ne librin e shoqérisé ashtu dhe ne Zyren e Rregjistrit Tregetar.

NENI 8
Pjeset € kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve .

NENI 9
Transferimi i pajisjeve te kapitalit themltar tek te tretet, jo ortake, duhet te miratohet nga
asambleja e ortakeve.

NENI 10
Shogeria ka te drejte te lere peng nje pjese te k]apitalit te saj themeltar .Ne rast shitje te
detyruar te pjeseve te lena peng, pengmarresi do te pranohet si person te cilit i jane transferuar
piese te kapitalit, me perjashtim te rastit kur shogeria preferon ti bleje ato dhe te deklaroj
zvogelimin emundshem te kapitalit themeltar.



NENI 1]
STRUKTURA E SHOQERISE
Asambleja ¢ ortakeve eshte Organi suprem i shogerise. Ajo perbehet nga ortaket me te drejte
vote ne mbledhjen pérkatese.
Asambleja funksionon sipas percaktimeve te bera ne kete statut dhe dispozitave ligjore ne
fuqi.

NENI 12
Vendimet e asmblese se ortakeve ,ne perputhje me ligjin, dhe normat e ketij statuti jane te
detyrueshem per te gjithe Ato regjistrohen ne librin e shogerise.

NENI 13
Cdo i interesuar mund te kerkoje ne gjykate anullimin e vendimit te Asamblese se Shogerise
te mare ne kundershtim me ligjin apo normat e ketij statuti.

NENI 14
Aktiviteti financiar i shogerise kontrollohet nga Ekspsertet kontabel te emeruar.

NENI 15
ASAMBLEJA E SHOQER[?E VENDIMARRIJA
Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte vendim marres i shogerise .Ajo mblidhet ne
seance te zakonshme te pakten cdo nje vit.

NENI 1
Mbledhja e zakonshme e asamblese drejtohet me rotacion nga ortaket, ose nga personi i
autorizuar prej tyre me vendim te asamblese.

NENI 17
Ne mbledhjen e asamblese mund te marrin pjese Administratori kur ky eshte i jashtem, pra
nuk eshte ortak ne shoqgeri ekspertet kontabel te autorizuar, pa te drejte vote,

NENI 18
Mbledhja e asmblese njoftohet me shkrim jo me pbk se 15 dite perpara, ku duhet te permbaje

kohen/daten/oren/ vendin dhe rendin e dites. Keto Thenohen ne librin e shogerise.

NENI 19
Njeri nga ortaket mund te kerkoje shtyrjen e dates se mbledhjes, por kjo nuk mund te
aplikohet me shume se njehere.

NENI 20
Per marrjen e vendimeve ne mbledhjen e asn}blese pesha e votes dhe vendimeve ne
mbledhjen e asamblese pesha e votes dhe vendimeve percaktohet nga kapitali themeltar i
ortakut votues apo perfagesues te tij. Percaktues eshte vota e ortakut ge ka kapitali me shume.



NENI 21

Asambleja e ortakeve vendos per:

e Ndryshimin e dispozitave te statusit
Emerimin e administratorit dhe shkarkimin e tij
Miratimin e rregulloresse brendshme te shogerise ose ndryshimine dispozitave te saj
Prishjen e parakohshme te shoqerise
Ndryshimin e kapitalit themeltar
Vendimet ge percaktojne politiken e drejtimit te shogerise
Emerim apo shkarkimte administratoreve te filialeve te shogerise
Miratim ose mospranimin ¢ propozimeve te administratorit per kushtet e kontrates se
punes per personelin € shogerise
Miratimin e raportit vjetor te administrimit te shogerise
Miratimin e marveshjeve apo investimeve ,
Miratimin e struktures se shogerise dhe ndryshimet e saj.

* & & & & ¢ o

NENI 22
DREJTIM DHE ADMINISTRIM
Per drejtimin e shoqerise ortaket emerojne Administratorin. I cili mund te jete nje nga ortaket
ose nje person tjeter i zgjedhur nga ortaket. Kur eshte i jashtem percaktohen dhe kushtet e
punes nepermjet kontrates se punes. Administratori zgjidhet per nje periudhe 5 vjecare,

NENI 23
Shogeria GESTALT sh.p.k ka vulen e saj.

NENI 24
Emri i shoqerise, administratorit si dhe vula e shogerise duhet te figurojne ne te gjitha
shkresat zyrtare te shogerise si dhe dokmenta ge kane te bejne me permbushjen e objekti, apo
ge i sherbejne ushtrimit te aktivitetit te saj.

NENI 25
Administratori perfageson shogerine ne mardhenie me te tretet, duke zbatuar politiken e
drejtimit te shoqerise. Ne raste te vecanta mund edhe te caktoje nje njeri tjeter me prokure te
posacme ose dhe nje prej ortakeve.

NENI 26
Administratori mban pergjegjesi per shkelje te ligf it ,statutit rregullores se brendeshme, para
asmblese, te te treteve dhe instancave ligjore.

NENI 2
Ne fund te cdo viti administratori pergatit raportin vjetor te administrimit dhe ja paragit
Asamblese se ortakeve se bashku me inventaret dhe llogarite vjetore.

NENI 28
Administrator eshte Z. Ardian Mullahi pér periudhén 13/09/2021 - 13/09/2026

Administratori ka keto kompetenca:
¢ Perfageson shoqerine ne mardhenie me te tretet



Drejton aktivitetin e shogerise mbi baze te objektit te saj

Punesimine personelit te shogerise

Percaktimin e saksioneve te kushteve te kontrates te punes per personelin
Thirrjen e mbledhjes se zakonshme

Hartimin e paragitjen e raportit vjetor

NENI 29
Shogeria nuk merr persiper detyrimet qe rrjedhin nga aktet apo veprime juridike te
administratorit, kur keto nuk jane permbajtur objektit te veprimtarise se shogerise, ose nuk
jane ne gellim te permbushjes se objektit.

NENI 30
Perderisa “rezerva e domosdoshemrise™ te arrije|1/10 pjese te kapitalit themeltar shogeria
eshte e detyruar te depozioje 1/20 e fitimit te realizar.

NENI 3
Fitimet, pasi te jene depozituar shumat e urdheruara per rezerven e te tjera, i takojne ortakeve
te shoqerise.

NENI 3
Bilanci vjetor duhet te paraqgitet ne organet tatimore, pasi miratohet nga asambleja, brenda
dates 31.03. te vitit pasardhes.

NENI 33
Ne rast te likujdimit te Shogerise, caktohet likuidatori, duke gene i detyruar te njofioje per
punet e shogerise.

NENI 34
MARDHENIET E PUNES
Mardheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet dispozitave te Kodit te Punes se
Republikes se Shqiperise.

Te gjithe personat e punesuar ne shogeri kane te drejte te percaktojne mardheniet e punes
nepermjet Kontrates se Punes dhe Kontrates Kolektive te Punes,

NENI 35
Mosmarrveshjet e punes zhgjidhen nga Gjykata e Rrethit, Kur mjetet e tjera nuk japin
rezultat. Shoqeria respekton rregullat e punesimt dhe te sigurimeve shoqerore, ndersa te
punesuarit jane te detyruar ge ti pranojne e respektojne ato. Te gjithe te punesuarit jane te
detyruar te ruajne sekretin e punes.

NENI 36
Asambleja e shoqerise percakton, perfagesimin e spoqerise ne mardhenie me te tretet, organet
gjyqesore, caktimin te avokatiti si dhe ne mardhenie me sistemin fiskal e organet e tjera
shteterore.

NENI 37
Gjithe veprimtaria ¢ shoqerise ne aspektin ekonomik drejtohet nga administratori i shogerise,
Pjesmarrje me shoqeri te tjera, ndryshim statusi, kapitali themelor, miratim bilanci, pranim
ortake te rinj percaktohet nga Asambleja e shoqerise



NENI 38
MBARIMI | SH(PQERISE
Veprimtaria e shogeriss mbaron me vendim te asamblese se shogerise, ne rastet e
parashikuara ne ligj.

NENI 39
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Likujdimi i shogerise do te behet sipas dispozitave te Legjislaciont shqiptar ne fuqi dhe ne
castin e likujdimit .

Kur shogeria kalon ne procedurene likujdimit Asambleja cakton komisionin e likujdimit te
cilit i paraqet pasqyrate bilancit te likujdimit dhe shogeria mbyll aktivitetin e saj ne momentin
kur ky bilanc aprovohet

Pasuria e shogerise, pasi shlyhen detyrimet e shogerise i kalojne ortakeve te shogerise, sipas
kapitalit themeltar

NENI 4
Likujdimi i shogerise vendoset me vendim te Xsamblese se shoqerise i cili per te kryer
veprimet qe kerkohen emeron nje likuidator me tagrate percaktuara ne ligjin 9901 dt
14.04.2008 “Per shoqerite tregetare” likuidatotri eshte pergjegjes si ndaj shogerise dhe ndaj te
treteve . Ai shperblehet ne baze te vendimit te asamblese te shogerise

NEN! 4]
Likuidatori i emeruar perfageson shoqerine dhe nenshkruan duke vene firmen nen vulen e
shogerise. Ai duhet te perfundoje shitjet qe jane te disponueshme per llogari te shogerise, te
mara nga cdo debitor llogari te sakta ne monedhe |dhe te ktheje pasurine e shogerise ne para.
Per ceshtjet e mbetura pezull vendos asambleja e shoqerise per zgjedhje ne tyre. Ne
perfundim te likujdimit te shoqerise likuidatori perpilon bilancin perfindimtar dhe te nxjerr
buletini perkates

NENI 42
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit 9901 dt 14.04.2008
“Per Tregetaret Dhe Shoqerite Tregetare” si dhe te ligjit 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit” si dhe cdo dispozite te Legjislacionit Shqipetar ge gjen vend ne
keto mardhenie Juridike Tregetare .

NENI 43
Shogqeria fiton personalitet juridik nga dita e rregjistrimit ne QKB Tirane .

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE

y Ardian Mullahi




